
Afsluiten Elzenkamperweg in

Voorthuizen voor vrachtverkeer

Namens burgemeester en wethouders van Barneveld

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;  

dat de Elzenkamperweg door zijn breedte niet geschikt is voor vrachtverkeer;

dat vrachtverkeer de bocht naar de Zeumerseweg niet kan maken door de vormgeving van deze kruising;

dat vrachtverkeer door navigatiesystemen toch via de Elzenkamperweg wordt gestuurd;

dat hierdoor schade aan de bermen en verkeersonveilige situaties ontstaan;

dat voor vrachtverkeer de Blotekamperweg een geschiktere route is om vanaf de Garderbroekerweg

de Zeumerseweg te bereiken;

dat het daarom gewenst is vrachtverkeer te weren op de Elzenkamperweg;

dat de afsluiting vorm kan krijgen door het instellen van een geslotenverklaring voor vrachtauto’s door

het plaatsen van bebording C7 van het RVV 1990;

dat de vuilophaaldienst een algemene ontheffing heeft;

dat een goede bereikbaarheid van de Elzenkamperweg voor hulpdiensten gehandhaafd blijft;

dat het voorstel is voorgelegd aan de aanwonenden wat enkel tot positieve reacties heeft geleid;

dat overleg is gevoerd met de Korpschef Politie Nederland, vertegenwoordigd door C.J. van Triest van

het district Gelderland-Midden.

dat de Elzenkamperweg in beheer en onderhoud is bij de gemeente Barneveld;

BESLUIT

Door het plaatsen van de borden C7 van het RVV 1990 voor de Elzenkamperweg een geslotenverklaring

in te stellen voor vrachtauto’s.

Barneveld, 27 maart 2014

Namens deze,

Sander de Graaf, verkeerskundige

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Het verkeersbesluit ligt gedurende 6 weken, vanaf 27 maart 2014, ter inzage bij Balie Wonen en Leef-
omgeving. Belanghebbenden die het niet eens zijn met een verkeersbesluit kunnen binnen zes weken
na datum van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester
en wethouders van Barneveld, Postbus 63, 3770 AB te Barneveld. U dient te vermelden tegen welk besluit
u bezwaar maakt. Belanghebbenden die en bezwaarschrift hebben ingediend, kunnen tevens de voor-
zieningsrechter van de rechtbank Arnhem verzoeken een voorlopigee voorziening te treffen, indien
onverwijlde spoed dit vereist. Dit verzoek dient gericht te worden aan de rechtbank Arnhem, Sector
Bestuursrecht, Postbus 6800 EM Arnhem.

27 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 89711

Nr. 8971

STAATSCOURANT 27 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


